
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2023

31/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/06/2023
Pregão presencial
36/2023 - PR
67/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - II, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA
E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Participante: CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formaç -

Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação
uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa
apropriada.

50,000 UN 13,00 650,00

2 ABOBRINHA; brasileira, de 1ª qualidade - ABOBRINHA; brasileira, de
1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de
enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem
danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade
solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

100,000 KG. 8,25 825,00

7 MAÇÃ FUGI  de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pa -
MAÇÃ FUGI  de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e
pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com
polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras.
Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de
partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes ou
caixas de madeira, conforme quantidade solicitada, apresentando
na embalagem etiqueta de pesagem.

1.500,0 KG. 13,20 19.800,00

14 TOMATE  de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau m -
TOMATE  de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau
médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de
enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos
plásticos resistentes ou caixas de madeira, conforme quantidade
solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

300,000 KG. 8,40 2.520,00

Total do Participante: 23.795,00

Participante: MERCADO E ACOUGUE DOIS AMIGOS LTDA

3 AGUA MINERAL SEM GAS (FARDO COM 12 GARAFAS DE 500 ML) -
AGUA MINERAL SEM GAS (FARDO COM 12 GARAFAS DE 500 ML)

50,000 UN 15,50 775,00

4 Bebida láctea zero lactose, embalagem 850 gr - Bebida láctea zero
lactose, embalagem 850 gr

100,000 UN 11,91 1.191,00

5 BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR. - BISCOITO
SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR.

300,000 PCT 5,83 1.749,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - COXA E

SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA NÃO TEMPERADA, SEM
PORÇÃO DORSAL, DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS DE 02 OU 03
UNIDADES, COM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO
ATÓXICO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO IMPRESSO OU
ETIQUETAS ADESIVAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO,
QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO, E QUE ALTEREM SUAS
CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ( FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS), ISENTA DE SUJIDADE E OU AÇÃO MICRO-
ORGANISMOS, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE
PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE
NO MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

300,000 KG. 8,30 2.490,00

8 MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS INGREDIENTES: SÊMOLA DE
TRIGO, OV - MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS INGREDIENTES:
SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, BETACAROTENO, PRÓ VITAMINA A,
CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE. PACOTES DE 500G. APÓS
O COZIMENTO NÃO DEVE EMPAPAR.

250,000 UN 3,85 962,50

9 MASSA PARA MINI PIZZA SIMPLES - MASSA PARA MINI PIZZA
SIMPLES

4.000,0 UN 3,50 14.000,00

10 MELÃO  de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem racha -
MELÃO  de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras,
sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos
e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação.
Embalagem: em sacos plásticos resistentes ou caixas de madeira,
conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem
etiqueta de pesagem.

250,000 KG. 11,67 2.917,50

11 Pão fatiado em embalagem plástica contendo data de fabricaçã -
Pão fatiado em embalagem plástica contendo data de fabricação
data de validade e informação nutricional. Pacote de 500g

200,000 PCT 9,28 1.856,00

12 POLPA DE FRUTA CONGELADA EM SACHE DE 100G, - POLPA DE
FRUTA CONGELADA EM SACHE DE 100G, PRODUZIDO E EMBALADO
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SABORES: QUAISQUER
MENOS CAJU A CUPUAÇU.

200,000 UN 3,97 794,00

13 QUEIJO FATIADO 150 GRAMAS - QUEIJO FATIADO 150 GRAMAS 350,000 UN 9,58 3.353,00

Total do Participante: 30.088,00

Total Geral: 53.883,00

Assinatura do Responsável

22/06/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


